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V tomto čísle si přečtete: 
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V únoru uspořádalo Město Jáchymov spolu s Informačním centrem a kulturní komisí 

města Maškarní bál pro děti a Ples města. Obě akce se uskutečnily v Kulturním 

domě v Jáchymově. Návštěvnost byla slušná, na maškarní bál se dostavilo 56 dětí 

v maskách, celkem se zúčastnilo cca 100 velkých i malých návštěvníků s chutí se 

pobavit. Akce se určitě vydařila, i když bohužel nemohou vyhrát všichni a tak 

některé očička byla smutná. Určitě přijďte také příště, připravíme nějaké 

překvapení. Na ples se dostavilo oproti loňskému roku také více účastníků. Na 

tanečním parketu to roztančilo pod hudbou kapely KUPA cca 80 tanečníků a to 

netančili všichni. Svým vystoupením také potěšili návštěvníky ALFA Roštěnky 

z Plzně.  Až na malý problém s technikou se ples také vydařil, byla bohatá tombola a 

velice chutný raut připravený panem Danem Jedličkou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAŠKARNÍ, PLES MĚSTA 

 

 

 

 

 
 



                                                    
 

Vážení spoluobčané, 

 

protože mě opětovně oslovilo několik maminek malých dětí, dovolím si napsat pár 

poznámek k situaci ohledně dětského lékaře v Jáchymově. 

Je mi líto, ale stále se nám nepodařilo lékaře do ordinace v Jáchymově zajistit. 

Spolupracujeme i s vedením města v Abertamech, kde měl pan Kadleček také svoje 

ordinační hodiny. Byla již vypsána 2 výběrová řízení, ale ani v jednom případě se 

žádný z lékařů nepřihlásil. My máme ordinaci připravenou k předání, ale bohužel 

není lékař, který by v ní ordinoval. Alespoň malou náplastí je, že v Nemocnici Ostrov 

bude zajištěna i dětská pohotovost. Dětská pohotovostní služba v Ostrově je 

zajištěna ve všední dny od 15,30 do 7,00 hodin, o víkendech a svátcích funguje od 

7,00 do 19,00 hodin. 

Prosím vás o trpělivost. Skutečně se snažíme ve spolupráci s Karlovarským krajem i 

zdravotními pojišťovnami dětského lékaře do Jáchymova a okolí zajistit. 

 

A teď ještě pár slov k situaci v domě s pečovatelskou službou. Od pondělí 4. 3. 2013 

bude našim babičkám a dědečkům, kteří využívají systém sociálních služeb, 

zajišťovat obědy kuchyň v naší základní škole. Je to díky vstřícnosti pana ředitele 

Musila a vedoucí jídelny paní Manlíkové. 27. 2. 2013 jsem měla schůzku s obyvateli 

DPS a všichni věříme, že naše babičky a dědečkové budou se stravováním spokojeni. 

 

Přeji vám příjemně prožitý měsíc březen, a protože velikonoční svátky jsou již 31. 3. 

a 1. 4. 2013, popřeji vám bohatou velikonoční pomlázku. 

 

                                                                     Ingeborg Štiková - místostarostka 

 
 

                                         

 
 

SLOVO MÍSTOSTAROSTKY 



 

3. zasedání rady města ze dne 29. ledna 2013: 

 schválila Program prevence kriminality města Jáchymov na rok 2013  

 schválila podání žádosti o státní účelovou dotaci z Programu prevence 

kriminality 2013 na akce: 1.   „Městský kamerový dohlížecí systém II. etapa“ 

s tím, že na celkových nákladech ve výši 496 732,- Kč bude podíl obce ve výši 

110 000,- Kč a za 2. Vybavení sportovních hřišť Slovany a u základní školy 

venkovním cvičebním nářadím s tím, že na celkových nákladech ve výši 294 

549,- Kč bude podíl obce 62 000,- Kč  

 schválila Smlouvu o dílo na zpracování projektu Regenerace sídliště 

Jáchymov uzavřenou mezi Městem Jáchymov a Ateliérem Hlaváček, s.r.o.  

 schválila Smlouvu č. 11100896 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí“ a 

pověřuje starostu města jejím podpisem  

 doporučila ZM schválit 1. etapu Regenerace panelového sídliště Slovany – 

Dukelských hrdinů – Parkoviště a chodník na tř. Dukelských hrdinů pro rok 

2013  

 doporučila ZM schválit Projekt regenerace panelového sídliště Slovany-

Dukelských hrdinů v Jáchymově  

 doporučila ZM schválit dofinancování akce Regenerace panelového sídliště 

Slovany - Dukelských hrdinů, 1. etapa – Parkoviště a chodník na tř. 

Dukelských hrdinů a to minimálně do výše 30% z celkových nákladů akce 

 stanovila cenu za svoz a likvidaci separovaného odpadu pro rok 2013 ve výši 

700,-Kč za rok 
 

4. zasedání rady města ze dne 12. února 2013: 

 schválila vyhlášení VŘ na nebytový prostor č.p. 4/7 na náměstí Republiky 

v Jáchymově o výměře 101,64 m
2
 s výší nájemného 15,80 Kč/m

2
. Do podmínek 

VŘ uvést informaci o nutnosti odpovídajících hygienickým předpisům pro 

uvedení do provozu 

 schválila vyhlášení VŘ na nebytový prostor č.p. 270/4 na náměstí Republiky 

v Jáchymově. Do podmínek VŘ uvést informaci o nutnosti odpovídajících 

hygienickým předpisům pro uvedení do provozu 

 schválila Nařízení č. 01/2013, kterým se stanovují maximální ceny za služby 

hřbitovní poskytované v souvislosti s pronájmem a užíváním veřejného 

pohřebiště v areálu hřbitova v Jáchymově  

 schválila Ceník městského pohřebiště, kterým se stanovují maximální ceny 

pronájmů a užívání hrobových míst na veřejném pohřebišti v areálu hřbitova 

v Jáchymově  

 schválila Smlouvu o společném postupu a financování při zadání a realizaci 

stavby:„VT Veseřice – oprava dna zakrytého profilu " č. 73/2013 a pověřuje 

starostu města jejím podpisem  

 uložila vedoucímu OHS zajistit zpracování dodatků k nájemním smlouvám 

uzavřeným před 1. 5. 2011 na byty v DPS Jáchymov, realitní kanceláři IKON, 

s účinností od 1. 4. 2013  
 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 

Zpracovala: Hynková 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Myslíte si, že se toho v Jáchymově děje málo? Tak Vám předkládáme stručnou 

zprávu o činnosti Kulturní komise ve spolupráci s městem a Informačním centrem 

Jáchymov. Komise pracovala v roce 2012 v počtu 9 členů. Předsedkyni komise je 

paní MUDr. Hornátová.  Komise se schází jedenkrát v měsíci a z každé komise je 

zpracován zápis, který se předává tajemnici města paní Vikové. Na svých jednáních 

komise připravovala programy a akce pro děti a dospělé dle ročního plánu a 

rozpočtu. Komise spolupracuje se složkami města, Léčebnými lázněmi Jáchymov, 

hasiči, skauty, TJ Jáchymov, ZŠ a MŠ Jáchymov. 

V roce 2012 uspořádali členové komise s výše jmenovanými složkami tyto akce: 

Hledá se Yetti, amatérskou fotosoutěž (výstavu z fotosoutěže můžete do konce března 

zhlédnout na IKC, můžete přijít vylosovat vítěze a nejhezčí fotografii), Dětský 

maškarní rej, Ples města, Velikonoční jarmark, Pálení čarodějnic, Otevírání mlýnků, 

Pohádkový les, Jáchymovské kulturní léto (sérii koncertů a divadelních představení), 

Jáchymovskou pouť, Pochod o Jáchymovský tolar, Drakiádu, Den seniorů, 

Mikulášskou show pro děti, Vítání vánočního času (rozsvěcení vánočního stromu, 

vánoční koncerty ve Špitálním kostele), Vítání občánků, Fotbalový a Volejbalový 

turnaj, Výstavy ve špitálním kostele, Noční prohlídky ve Špitálním kostele 

s návštěvou Štěpána Šlika. Fotodokumentaci ze všech akcí si můžete prohlédnout 

během roku na Informačním centru, kde je vždy ke každé akci vytvořen fotografický 

panel. 

O konání těchto akcí jsou občané, návštěvníci a hosté, široká veřejnost z okolních 

obcí a lázeňští hosté informováni ve Zpravodaji, webových stránkách města, 

zasíláním letáčků emailem přímo z IKC, v autobuse, vývěskách obchodů a 

výlepových plochách.  Pro rok 2013 jsme pro Vás připravili také spoustu podobných 

akcí, tak si určitě každý vybere. Pokud budete mít pocit, že je toho pořád málo, nebo 

budete mít návrh na novou akci, klidně se zastavte na Informačním centru a podejte 

návrhy. Rádi je uvítáme a také můžete pomoci, nápadům se určitě nebráníme. 

Za Kulturní komisi 

Anna Plačková 

OZNÁMENÍ 

Oznamujeme držitele psů, že jsou podle OZV č. 1/2011 

povinni ohlásit vznik své poplatkové povinnosti ode dne, kdy 

pes dovršil stáří tří měsíců.  
 

Poplatek ze psa je splatný bez vyzvání nejpozději do 31. 3. 

běžného roku. Vznikne-li poplatková povinnost po datu 

splatnosti (dovršení stáří tří měsíců během roku), je poplatek 

splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po 

měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla, nejpozději do 

konce příslušného kalendářního roku. 
 

 
 

KULTURNÍ KOMISE 



 

Správná odpověď z minulého čísla je Důl Svornost 
 

Výherce z minulého čísla je: Lukáš Vaněček 

Svou výhru si může vyzvednout v Informačním centru. 
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1. Kamarád Mata 7. Dětský časopis 

2. Svátek 7. 3. má …. 8. Zdroj obživy savců 

3. Podkova se dává na ….. 9. Jarní svátky 

4. Roční období, které začíná v březnu 10. Nejvyšší hora Krušných hor 

5. Jeden ze sousedů ČR 11. Syn Manky a Rumcajse 

6. Těžní věž v Jáchymově 12. První československý prezident 

    

 

 

Odpovědi zašlete do 25. 3. na IKC Jáchymov. 

Správnou odpověď se dozvíte v příštím čísle zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SOUTĚŽ PRO DĚTI – KŘÍŽOVKA S TAJENKOU 



 

 

 

Žákům to vyšlo 

V minulém čísle Jáchymovského zpravodaje jsme vás informovali o tom, že žáci z 2. stupně 

pod vedením svých učitelů (jmenovitě: Lucie Lichtenbergová, Jana Novotná, David Gala, 

Sandra Doanová a Martina Novotná) přihlásili svůj projekt na vybavení školní galerie do 

soutěže, kterou vyhlásila Nadace O2. Nyní vám můžeme s radostí oznámit, že žáci se svým 

projektem uspěli! Na realizaci svých představ získali téměř 70.000,- Kč. Slavnostní otevření 

školní galerie, která se bude nalézat na třídě Dukelských hrdinů v čp. 1031, je plánováno na 

konec června tohoto školního roku, kdy v galerii současně proběhne rozloučení s 9. třídou.  

Svůj projekt budou žáci několikrát prezentovat i mimo město Jáchymov. Tou první zastávkou 

bude konference "Jeden svět v DOXu", která se uskuteční první březnový víkend v Praze. 

Velké poděkování patří všem učitelům a všem žákům, kteří se rozhodli tomuto projektu 

věnovat svůj čas.  
 
 

Divadelnice v Karlových Varech  

12. února se čtyři členky divadelního souboru Velký div KURI-KURI (jmenovitě: Lucie 

Lichtenbergová, Jana Novotná, Lucie Kunová a Věra Matysová) vydaly do Karlových Varů, 

kde se v divadle Husovka  zúčastnily společného vystoupení s Divadelním souborem D3 

Karlovy Vary. Vyzkoušely si tak, jaké je to hrát v opravdovém divadle s plným sálem diváků.  

Děvčata se ovšem ničeho nezalekla a za svůj přesvědčivý výkon si vysloužila dlouhý potlesk.  

Ráda bych tímto krátkým příspěvek poděkovala nejen děvčatům, ale i tatínkovi jedné z nich, 

který ochotně děvčata dovezl do Karlových Varů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MARIE CURIE SKLODOWSKÉ  

A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Děkujeme touto cestou organizátorům Městského plesu, zejména paní Plačkové a paní 

Javůrkové za super atmosféru, výborný a chutný raut, bohatou tombolu a vystoupení 

skupiny ALFA ROŠTĚNKY z Plzně. Opravdu zdařilá akce. 

Marcela a Honza 

 

 

Informační centrum děkuje touto cestou všem sponzorům, kteří věnovali opravdu velice 

pěkné ceny do tomboly. Poděkování patří také panu starostovi, paní MUDr. Hornátové  

a manželům Kulhavým za pomoc při sestavování a zajištění sponzorů. Jmenovitě děkujeme: 

Kosmetika Ostrov, Fa RESUR, Benzina Ostrov – paní Nevšímalová, Fa SHERON, TJ 

Jáchymov, Marius Pedersen, SKI Klínovec, SPŠ Keramická Karlovy Vary, Wrigley, 

Lázně Jáchymov, MUDr. Hornátová, Marcela Šikýřová, Nataša Ulischová, Tajemství 

přírody – pan Vladan Bublík, Marta Uhlíková, Martin Bezouška. Velké poděkování také patří 

panu Danu Jedličkovi za velmi pěkně a chutně připravený raut. Zapomenout nesmíme také 

na obsluhu pana Prokopa a jeho ženu, kteří se o nás také celý večer starali.  

Za IKC Anna Plačková 

 

 

 
 

 

POMÁHÁME VANESCE aneb zapojte se spolu s námi do sbírky víček 

Do IKC můžete nosit víčka od PET lahví pro malou Vanesku, která trpí od narození vzácnou 

nemocí zvanou „motýlí křídla“. Za utržené peníze budou nakoupeny potřebné zdravotnické 

materiály a bezešvé oblečení.  

http://www.nemocmotylichkridel.cz/sber-plastovych-vicek-pro-vanesku 

Předem Vám děkujeme. 
   

IKC je otevřené každý den do 17.00 hodin               
 

 

 

 

Cvičíme každé úterý a čtvrtek od 19.00hod do 20.00hod v tělocvičně základní školy 

Jáchymov. 

Lekce pro všechny, kteří se chtějí dostat do kondice, dobře se cítit a společně si aktivně 

odpočinout.  

Přijďte si zacvičit: aerobik mix, step aerobik, gymball – cvičení na velkých míčích, 

bodystyling, P-class. 

Každá hodina se skládá z aerobní části, posilovací části, závěrečného strečinku a relaxace. 
Míče, podložky, gumičky, overbally, činky a zátěžové pásy máme k dispozici na místě. 

Cvičení je vhodné pro všechny - dorost, ženy i muže. Všechny typy cvičení je možné 

navštěvovat pravidelně i jednotlivě.  

S sebou potřebujete pouze dobrou náladu, pevnou obuv na cvičení, pohodlné oblečení a pití. 

  

                                                                                               Těší se na Vás cvičitelka Zdeňka  

PODĚKOVÁNÍ 

INFORMAČNÍ CENTRUM INFORMUJE 

TJ JÁCHYMOV - AEROBIK 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VZPOMÍNKA 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

V  březnu se dožívají významných výročí 

naši spoluobčané: 
 

 

Vladimíra Klajnová 

Rudolf Ringelhán 

Alexej Soukup 

Marie Šeflová 

Jindřich Vegner 

Růžena Kejvalová 

Josefa Chotašová 

František Šlechta 

Helena Zemanová 

Markéta Jeřábková 

Vladimír Heinl 

Květoslava Šustková 

 

 

Všem jubilantům blahopřejeme  

a připojujeme přání  

dobrého zdraví a pohody. 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

„Odešlas maminko neznámo kam, 

vzpomínky po Tobě zůstanou nám. 

Vzpomínky krásné, maminko milá, 

Ty že jsi vždycky pro nás jen žila.“ 
 

Dne 27. února 2013 uplynuly 3 roky od chvíle, kdy nás navždy opustila naše 

milovaná maminka a babička,  

paní Marie Drápalová. 

S láskou vzpomínají dcery Simona a Monika s rodinami a syn Josef s rodinou.  

Všichni, kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Děkujeme. 
 

 

 

 

 

 

 

 

V lednu jsme se navždy rozloučili s naším 

 tatínkem, bratrem, švagrem, dědečkem a pradědečkem, 

dlouholetým kamarádem 
  

Gerhardem Škrabalem 

 

Děkujeme Všem, kteří se s ním na jeho poslední cestě  

přišli rozloučit. 
 

Kdo jste ho měli rádi, věnujte mu milou vzpomínku. 
 

Děkuje  

zarmoucená rodina 
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VZPOMÍNKA 

 



 

Březen – měsíc čtenářů 
 

V březnu proběhne v naší knihovně již tradiční knihovnická akce Měsíc čtenářů, 

v jejímž rámci jsme připravily následující program: 

 

- registrace nových čtenářů zdarma 

- hlasování pro Magnesia Litera 

- soutěže pro děti 

- besedy pro školáky 

- netradiční čtení 

- a vyhlášení Čtenáře roku 

 

 

Dále si dovolujeme upozornit, že na našem webu: www.jachymov.knihovna.info 

najdete online katalog a Vaše čtenářské konto. Tyto dva režimy Vám umožní 

vyhledávat potřebnou literaturu z tepla domova a současně si ji i objednat nebo 

prodloužit své výpůjčky. 

 

Magnesia litera 

Jedná se o udělování prestižních cen nejlepším českým knihám za předchozí rok 

2012. Kromě porotních cen (rozhoduji komise odborníků a literární akademie), je 

vždy udělována také Albatros Media Cena čtenářů. 

 

Na Vaši návštěvu nejen v Březnu-měsíci čtenářů se těší knihovnice:  

Karin Pašková a Eva Kochová. 
 

 

Městská knihovna v Jáchymově je  otevřena takto: 

 

PONDĚLÍ    13,00 – 18,00 hod.  

ÚTERÝ 10,00 –12,00 13,00 – 16,00 hod.     

ČTVRTEK       13,00 – 18,00 hod. 

 
 

Kontakt: tel. 353 808 122 
 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 
 

Naše webové stránky: www.jachymov.knihovna.info 

 

 

 

Upozorňujeme čtenáře, že neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech nebo příspěvcích, které 

nepřipravuje IKC  spolu s RR. Za obsah článku odpovídá autor. Děkujeme za pochopení. RR 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA   

 

 

http://www.jachymov.knihovna.info/
mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.jachymov.knihovna.info/


 

Navštivte nejstarší dochovanou raně renesanční 

stavbu našeho města. Špitální kostel postavený v letech 

1516 - 1520 nebyl jako jediná budova zničen 

rozsáhlým požárem na konci 19. století. Zaujme 

vysokou sedlovou střechou krytou šindelem ze           

16. století a vzácným oltářem z dílny Lucase 

Cranacha. V prostorách kostela se nachází výstava 

s tématikou 16. století v našem městě „Jáchymov na 

výsluní“. 
 

Provázet Vás budou pracovnice IKC Jáchymov.    

Prohlídky v měsíci březnu se uskuteční 5. 3. a 19. 3. od 15:00 hod. 

Texty v německém, anglickém a ruském jazyce k dispozici.        
 

Vstupné: dospělí 50,- Kč, děti a studenti 30,-Kč  

 

 

nám. Republiky 37, 362 51 Jáchymov                         

tel.: 736 754 831, 

 e-mail: mincovna@kvmuz.cz    www.kvmuz.cz 
 
 

Otevřeno: květen – září:  út – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 

                říjen – duben:  st – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 
                                         

Stálá expozice: Jáchymov v zrcadle času - dějiny města, geologie a mineralogie 

Krušných hor, archeologické nálezy z Královské mincovny, rudné hornictví            

16. století, velkoplošný pohyblivý model dolu, numismatika a mincovnictví. Unikátní 

knihovna jáchymovské latinské školy z 16. století (knihy o hornictví a hutnictví 

přírodovědce Georgia Agricoly, ukázky z děl pastora Johanna Mathesia                    

a hudebního skladatele Nickla Hermanna), epitafní obrazy. Krušnohorský národopis 

- zemědělské stroje, nářadí a historické fotografie, krušnohorská jizba, lidové kroje. 

Tábory politických vězňů při jáchymovských uranových dolech po roce 1950. 

Historie jáchymovského radonového lázeňství a dobová lékařská ordinace, 

jáchymovské demolice.  
 

Vstup 60 Kč, děti 30 Kč. 
 

2. 3. 2013             začátek v 17 hodin 
 

přednáška: Montánní krajina Krušných hor pohledem přírodovědce 
 

Přednáška Mgr. Jana Matějů přiblíží  překvapivé vlivy rozsáhlé hornické činnosti      

v Krušných horách na tamní floru a faunu. Hornictví nemuselo krajině vždy jen 

škodit, jak převládá všeobecný názor. Součástí přednášky je množství obrazového 

materiálu. 

KRÁLOVSKÁ MINCOVNA INFORMUJE 
 

PROHLÍDKA ŠPITÁLNÍHO KOSTELÍKA  

mailto:mincovna@kvmuz.cz
http://www.kvmuz.cz/


 
 

RADIUM PALACE 

 
7. 3. čtvrtek 19.30 hod.                vstupné 100 Kč   
 

CANTABILE 

smyčcové kvarteto Karlovarského symfonického orchestru hraje světové maličkosti 

mistrů klasické hudby: Mozart, Bach, Boccherini, Čajkovskij aj.  

 

14.3. čtvrtek 19.30 hod.                                                                    vstupné 130 Kč 

 

NEJSLAVNĚJŠÍ MUZIKÁLOVÉ MELODIE 

v podání regionálních umělců Zuzana Seibertová – zpěv, Jakub Šmíd – zpěv, Jan 

Kubeš – klavírní doprovod.  

 

21. 3. čtvrtek 19.30 hod.                                                                     vstupné 100 Kč 
 

                                                   JARNÍ KONCERT 

v duchu klasické hudby od slavných mistrů, např. W. A. Mozart, B. Martinů, Brahms, 

Milhaud, Schumann... 

 

 

28.3. čtvrtek 19.30 hod.                                                                    vstupné 130 Kč  

                                                  LÁSKY PANÍ OPERETY         

představí se absolventi Státní konzervatoře v Praze Růžena Hanusová - soprán, 

Roman Škoda – tenor a Táňa Vaněčková - klavírní doprovod. 

                                      

AKADEMIK BĚHOUNEK 
 

27.3. středa 19.00 – 23.00 hodin                                                  vstupné zdarma 
 

OLDIES DISKO S DJ DAVIDEM KEILHAUREM 

Přijďte si připomenout staré - známé hity, které vlastně nikdy nezestárly. 

 

CURIE 
 

19. 3. úterý 19.00 hod.                   kavárna  Curie                              vstupné 70 Kč 
 

MUZIKÁLOVÝ VEČER 

v podání mladé nadané sopranistk y Julie Meixnerové z Prahy, na klavír ji doprovodí  

Josef  Škulavík. 

 

 

PŘEHLED KULTURNÍCH PROGRAMŮ BŘEZEN 2013 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ JÁCHYMOV  
 



31. 3. neděle v 19.30 hod.                                                                   vstupné 70 Kč 
 

         COUNTRY BÁL – BANKROT 

K tanci a poslechu hraje populární skupina Bankrot. 

 

KULTURNÍ DŮM 
 

26. 3. úterý 19.30 hodin                                                               vstupné 80 Kč 

                                                      Japonské Trio 

Na programu skladby českých a japonských autorů. České a národní písně. Nao 

Higano – zpěv, Jasuko Tanaka – trubka, Yukiko Sawa – klavír 

 

Podrobný program najdete na www.laznejachymov.cz, aktuální informace můžete 

sledovat na www.facebook.com/spainfo.jachymov 

 

 

 

2. 3. sobota 19. 30 hodin                 vstupné 70 Kč                         přístupné od 15 let  
                                                                    

DRIVE 

Krimi / Drama / Thriller, USA, 2011, 100 min 
 

Říkají mu Řidič. Přes den je filmovým kaskadérem, po nocích si přivydělává jako 

nájemný řidič zločineckých gangů. Nezajímá ho o jakou práci ten večer zrovna jde, 

řítí se nocí s policejními vozy v zádech. Shannon je Řidičovým učitelem i 

manažerem, který se ho snaží dohazovat filmovým režisérům i zlodějům, kteří za něj 

jsou ochotni dobře zaplatit. Shannon má v plánu koupi vozu, ve kterém by se Řidič 

mohl zúčastnit profesionálních závodů.  

Hrají: Ryan Gosling, Carey Mulligan, Bryan Cranston, Albert Brooks, Oscar 

Isaac, Christina Hendricks, Ron Perlman, Russ Tamblyn, John Pyper-Ferguson, 

Chris Muto... 

                         

                  
6. 3. středa 19.30 hodin                          vstupné 70 Kč,                 přístupné od 12 let 
 

RAY 

Hudební / Drama / Životopisný / USA, 2004, 152 min 
 

Jestliže lze život chápat jako souhrn jeho jednotlivých částí, pak příběh Ray 

Charlese je možno považovat za souhrn osobních vzestupů a pádů v průběhu dlouhé 

a slávou ověnčené kariéry ve světě hudby. Ray zažil bolest i osobní tragédie.  

Hrají: Jamie Foxx,  Kerry Washington, Regina King,  Patrick Bauchau,  Curtis 

Armstrong,  David Krumholtz,  Richard Schiff,  Larenz Tate,  Clifton Powell, 

Usher Raymond... 
 

 

PROGRAM KINA „RADIUM“ JÁCHYMOV BŘEZEN 2013 

http://www.laznejachymov.cz/
http://www.facebook.com/spainfo.jachymov


9. 3. sobota 17.00., 19.30 hodin                                                            vstupné 60 Kč 
 

ASTERIX A OBELIX VE SLUŽBÁCH JEJÍHO VELIČENSTVA 

Dobrodružný / Komedie / Rodinný / Fantasy 

Francie / Španělsko / Itálie / Maďarsko, 2012, 125 min 
 

Pod vedením Julia Caesara napadly proslulé římské legie Británii. Jedné malé 

vesničce se však daří statečně odolávat, ale každým dnem je slabší a slabší. Britská 

královna proto vyslala svého věrného důstojníka Anticlimaxe, aby vyhledal pomoc u 

Galů v druhé malinké vesničce ve Francii vyhlášené svým důmyslným bojem proti 

Římanům 

Hrají: Gérard Depardieu, Edouard Baer, Fabrice Luchini, Catherine Deneuve, 

Dany Boon, Götz Otto, Gérard Jugnot, Filippo Timi, Jean Rochefort, Dolores 

Chaplin, Jonathan Zaccaï 
 

 

13. 3. středa 19.30.hodin    vstupné 80 Kč,   přístupné od 12 let,   dabováno s titulky 
 

HON 

Drama / Thriller / Dánsko, 2012, 111 min 
 

Čtyřicetiletý Lucas se nedávno rozvedl a začíná žít nový život. Má přátele, novou 

práci, přítelkyni a pohodový vztah s dospívajícím synem. Tuto porozvodovou idylu 

záhy naruší jedna nahodilá lež, která se rychle začíná šířit v komunitě jeho přátel.  

Hrají: Mads Mikkelsen, Alexandra Rapaport, Thomas Bo Larsen, Susse Wold, 

Annika Wedderkopp, Lasse Fogelstrøm, Anne Louise Hassing... 
 
 

16. 3. sobota 17.00., 19.30 hodin                                                       vstupné 70 Kč 
 

VRÁSKY Z LÁSKY 

Drama / Komedie, Česko, 2012, 101 min 
 

Ota je bývalý učitel a ve svém věku má již řadu vrtochů, kterými poněkud komplikuje 

život svému synovi a snaše. Nyní jej čeká náročná operace a Ota se rozhodne, že je 

ta správná doba, kdy je třeba vyhledat někoho, kdo kdysi dávno velmi ovlivnil jeho 

život.  

Hrají: Radoslav Brzobohatý, Jiřina Bohdalová, Ivan Trojan, Jiřina Jirásková, 

Lenka Vlasáková, Taťjana Medvecká, Viktor Preiss, Jan Skopeček, Miriam 

Kantorková, Josef Somr, Tatiana Vilhelmová… 

 
 

20. 3. středa 19.30 hodin             vstupné 70 Kč,                            přístupné od 12 let 
 

NEDOTKNUTELNÍ 

Komedie / Drama / Životopisný / Francie, 2011, 112 min 

 

Ochrnutý a bohatý aristokrat Philippe si za svého nového opatrovníka vybere 



Drisse, živelného mladíka z předměstí, kterého právě propustili z vězení. Jinými 

slovy - najde si na tuto práci tu nejméně vhodnou osobu.  

Hrají: François Cluzet, Omar Sy, Anne Le Ny, Audrey Fleurot, Clotilde Mollet, 

Cyril Mendy, Emilie Caen, Sylvain Lazard... 
 

 

23. 3. sobota 17.00., 19.30 hodin                                                      vstupné 60 Kč 
 

SNĚHURKA 

Dobrodružný / Komedie / Drama / Fantasy /USA, 2012, 106 min 
 

Zlé královně (Julia Roberts) se podařilo získat vládu nad královstvím. Uprchlá 

princezna (Lily Collins) se však svého výsostního práva jen tak snadno nevzdá a 

rozhodne se jednat. Za pomoci sedmi vynalézavých trpaslíků začíná plánovat odvetu. 

Sněhurka ožívá v novém dobrodružném příběhu plném lásky, ale i žárlivosti a zrady. 

Hrají: Lily Collins, Julia Roberts, Armie Hammer, Sean Bean, Nathan Lane, 

Mare Winningham, Michael Lerner, Robert Emms, Martin Klebba, Danny 

Woodburn... 

 

 

27. 3. středa 19.30 hodin           vstupné 60 Kč,                            dabováno s titulky 
 

JESUS CHRIST SUPERSTAR 

Muzikál / USA, 1973, 108 min 
 

Legendární filmové zpracování světoznámého muzikálu v režii Normana Jewisona. 

Rocková opera vypráví z pohledu Jidáše Iškariotského, příběh posledních sedmi dnů 

života JEŽÍŠE KRISTA - od jeho příchodu do Jeruzaléma až do ukřižování.  

Hrají: Ted Neeley, Carl Anderson, Yvonne Elliman, Josh Mostel, Paul Thomas... 

 

 

30. 3. sobota 19.30 hodin             vstupné 70 Kč,                      přístupné od 12 let 
 

DRUHÁ ŠANCE 

Komedie / Drama / Romantický / USA, 2012, 100 min 
 

Kay (Maryl Streep) a Arnold (Tommy Lee Jones) jsou manželé již 31 let. Po tak 

dlouhé době není divu, že se z jejich vztahu vytratila ona pověstná jiskra a 

manželství se propadlo do šedivého stereotypu. Arnold je v manželství celkem 

spokojený a neřeší, zda by se na jejich vztahu dalo něco změnit k lepšímu. Kay je 

ovšem nešťastná a chtěla by se s manželem více sblížit, prohloubit vzájemné pouto a 

mít zase opravdové manželství.  

Hrají: Meryl Streep, Tommy Lee Jones, Steve Carell, Jean Smart, Susan Misner, 

Ben Rappaport, Brett Rice, Elisabeth Shue, Damian Young, Mimi Rogers... 

 

 

 
 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK VE SPA INFU PRAHA TEL: 353 831618 

NEBO V POKLADNĚ KINA, KTERÁ JE OTEVŘENA VŽDY HODINU PŘED 

ZAČÁTKEM PŘEDSTAVENÍ TEL.: 353  831 696 

 
 

 

 



 

 

 

CO TO VLASTNĚ JE  

Montanregion Erzgebirge – Hornická a kulturní krajina Krušnohoří? 

Pomůže UNESCO ochránit hornické památky a současně popularizovat náš  

kraj a naše město? 
 

   Tu otázku si stále a často klade řada přátel a lidí kolem mne, kladu si ji i já sám. 

Pokouším se najít odpovědi a podělit se o ně se členy SHHJ a se čtenáři našeho 

Jáchymovského zpravodaje. Protože ne každý máme k dispozici všechny aktuální 

informace k tomuto tématu a mnohých se to začíná třeba i osobně týkat.  

   S pojmy MONTANREGION a HORNICKÁ KRAJINA se setkáváme již řadu let, 

každý podle svého zájmu nebo pracovních či funkčních úkolů. Naši místní                 

a regionální představitelé a pracovníci s vazbou na hornictví, krajinu, památky, 

kulturu a tradice v regionu Krušných hor se tím zabývají už 5-10 let a někteří i déle. 

Širší veřejnost ale jen rok dva a někdo to dokonce slyší prvně. Od loňska je to však 

již významnou veřejnou záležitostí a je proto třeba vědět, co to znamená nebo má 

v příštích letech znamenat. 

   Montanregion Erzgebirge  se to stručně nazývá německy na saské straně Krušných 

hor (doslovně „horský region rudné hory“), náš český používaný název vidíme 

v nadpisu tohoto příspěvku. O názvech a jejich významu by se asi dalo diskutovat, 

protože v české i německé verzi jsou v různých zdrojích určité odlišnosti. Jak již delší 

dobu sleduji, jedná se o mezistátní projekt Saska a Česka zaměřený na krušnohorský 

region, který má své místo i na příslušných státních a samosprávných orgánech,       

v rozpočtech a programech. Je postupně začleňován do evropských rozvojových 

projektů a z nich je částečně financován. Jde zaprvé o snahu zmapovat a ochránit 

pro budoucnost hornické, přírodní a jiné památky této jedinečné oblasti.  Zadruhé 

jde o snahu zviditelnit a přiblížit tohle všechno okolnímu světu i nám „domácím“. 

Obojí prostřednictvím světové organizace UNESCO (Organizace OSN pro výchovu, 

vědu a kulturu). Podobných památek je ve světě i u nás mnoho a stále přibývají. 

Některé důlní lokality už v seznamu UNESCO figurují – např. Roros v Norsku. 

V Česku jich máme zatím dvanáct (např. Praha, Brno, Olomouc, Jindřichův Hradec, 

hornická Kutná Hora, Lednicko-valtický areál aj.) a o další se žádá, světově jich je 

už skoro tisícovka. Výsledkem má být zápis krušnohorské hornické oblasti, resp. 

vybraných lokalit a památek na saské i české straně do seznamu světového 

kulturního a přírodního dědictví UNESCO. Cesta k tomu bude ještě dlouhá, ale 

doufejme, že úspěšná. 

   Účastí na některých akcích, osobními rozhovory s některými protagonisty projektu 

a „surfováním“ na internetu si postupně vytvářím obrázek o vývoji tohoto úsilí. 

Iniciativa v ochraně památek Krušnohoří vyšla od německých partnerů (Hornická 

akademie Freiberg kolem r. 1998), pak se zapojili Severočeši (kolem r. 2008) až ten 

záměr nakonec doputoval k nám na Západ (od r. 2010). „Raději později než pozdě“ 

lze v českém případě říci, ale je to také tím, že na saské straně je těch hornických 

památek a lidí kolem nich víc než u nás (asi 3x). A Severočeši jsou v ochraně 

památek celkově dosti aktivní - pracují i na zařazení další památky do UNESCO a to 

Česko-Saské Švýcarsko. Celý svět tohle všechno dělá jednak pro zachování památek 

 SPOLEČNOST HORNICKÉ A HISTORICKÉ JÁCHYMOVSKO (SHHJ)            



potomkům a pro zvýšení celosvětové kulturnosti, ale také pro jejich popularizaci      

a využití k cestovnímu ruchu a ekonomickému růstu. 

   Seznam navrhovaných lokalit na německé straně Krušnohoří by byl pro tento 

článek příliš dlouhý, a tak se zatím podíváme jen na ten český.  Zjišťuji, že 

v současnosti existuje celkem šest českých lokalit a k nim šest map vybrané 

krušnohorské krajiny s hornickými a přírodními památkami. Odborníci a jejich 

partneři s tím měli velkou práci. Jsou to lokality KRUPKA, MĚDĚNEC, BOŽÍ DAR, 

ABERTAMY, HORNÍ BLATNÁ a JÁCHYMOV.  

   Uvedené lokality a jejich hornické a přírodní památky by po zařazení do UNESCO 

měly podléhat zvýšené ochraně. Tím by mělo být zajištěno, že v budoucnosti nebudou 

chátrat a bude o ně pečováno. Měly by být zvelebovány a zpřístupňovány veřejnosti 

a přispívat k turistice a ekonomice. Znamená to současně, že ke všem stavebním 

akcím v chráněných územích bude nutný souhlas a dispozice památkářů.  

    Projekt MONTANREGION má podporu zastupitelstev všech  uvedených měst       

a obou jmenovaných krajů. To se vloni stvrdilo podpisem deklarace o spolupráci      

a následně i podpisem smluv o přistoupení k projektu. Bude jistě zajímavé dál 

sledovat příslušné kroky k dosažení uvedených cílů. Určitě o tom ještě hodně 

uslyšíme, budeme se o podrobnosti zajímat, mnozí v tom budou mít nějakou účast     

a věřme, že i osobní či firemní užitek. Takže určitě se o tom bude ještě hodně mluvit, 

diskutovat a psát, oficiálně i neoficiálně. Třeba i na stránkách tohoto 

Jáchymovského zpravodaje, což by k celkové informovanosti a dalšímu průběhu také 

jistě přispělo. 

      Ing. Petr Hejský 

Zdroje: osobní účast, rozhovory, internet, závěrečné zprávy, tisk aj.  

 

 

 

VELKÝ POŽÁR MĚSTA 
 

    Před 140ti lety zničil největší požár v dějinách Jáchymova během 4 hodin více než 

400 domů. Bohužel si vyžádal i několik lidských životů.  

   Bylo pondělí 31. března 1873. Obloha byla bez mraků a přesto, že od jihovýchodu 

vál silný, studený vítr, slibovala, že bude nádherný předjarní den. Krátce po          

11. hodině dopolední zazněl ze zámecké věže zvon: oznamoval požár! Dole ve městě,      

v jedné zámečnické dílně, začalo hořet. Brzy přijeli na místo hasiči a i několik lidí, 

kteří byli poblíž, jim pomáhalo hasit a přinášet vodu. Přesto se oheň nepodařilo 

zvládnout. Naopak, rychle se rozšiřoval na celý dům. Vítr ještě zesílil a přenášel celé 

svazky plamenů, které dopadaly jako rakety na střechy sousedních domů. Střechy 

tehdy byly většinou pokryté dřevěnými šindeli. Oheň postupoval rychle dále vzhůru 

údolím. Ve 12 hodin hořela městská jatka a kaple sv. Anny. O půl hodiny později 

pivovar, který stál o něco výše uprostřed mezi řadami domů a o pár minut později 

nedaleký hotel „U hvězdy“.  

  Hasiči s mnohými pomocníky se pokoušeli hasit hořící domy a další ochránit           

i stržením jejich střech. Bezvýsledně! Plameny zachvacovaly další a další budovy.      

I ty na vyvýšených terasách na obou stranách údolí v Mincovní a v Dlouhé ulici, 

dnes Šafaříkova, kde byl v domě čp. 182 telegrafní úřad. Nestačila ani pomoc 

hasičských sborů z blízkých obcí. Na cestách hořel prach, pukaly kameny. Od žáru 

ČTENÁŘI PÍŠÍ 



se vznítily i domy čp. 144 a 145, které měly střechy kryté pálenými ohnivzdornými 

taškami. Plameny se jich nedotkly, napřed začaly praskat trámy, pak se objevily 

modré plaménky nad krytinou a zakrátko oheň. O půl druhé hořel hotel „Město 

Drážďany“, který stál na prostranství pod dnešním Hornickým domem.  

   Žár na ulicích byl nesnesitelný. Lidé v nekonečném zástupu s naříkajícími dětmi    

a s tím, co rychle pobrali, prchali údolím do kopců a do lesa. Následoval je strachy 

řvoucí dobytek.   

   Zatím odolávala stará lékárna i radnice. Úředníci polévali zevnitř okna, ve kterých 

již od žáru praskala skla. Už se zdálo, že domy v ulicích kolem kostela zůstanou 

nepoškozeny. Ale plameny, které se valily Mincovní ulicí, zachvátily budovu 

Vrchního horního úřadu, dnes muzea, pak přeskočily nahoru na děkanství a na domy 

pod Svorností. Na druhé straně nedaleko kostela sv. Jáchyma hořela výrobna zátek  

a rukavičkárna. Kostel zůstal v tomto moři plamenů prozatím nedotčen. Krátce před 

třetí se však začalo kouřit ze zvoničky na střeše kostela a brzy hořela celá velká 

střecha. S rachotem se pak zřítil krov kostela i zvony z kostelní věže. Oheň 

postupoval podél potoka dál, od jednoho domu k druhému, až ke konci zástavby. Ve 

čtyři hodiny odpoledne bylo dílo zkázy dokonáno.   

   Mnozí lidé, kteří nestačili své domy opustit, se zachránili v prostorách zadních 

traktů domů, nebo ve sklepeních pod kamennými klenbami. Ty na rozdíl od kleneb 

cihlových vydržely. Až kolem půlnoci, kdy se vzduch už trochu ochladil, mohli své 

úkryty opustit.   

   Z blízkých i vzdálenějších měst přicházela pro postižené obyvatele potřebná 

pomoc. Ještě před půlnocí přivezly z Oberwiesentalu první povozy potraviny            

a ošacení. Hned následujícího dne bylo zajišťováno pro obyvatele náhradní 

ubytování.    

   Druhý den po požáru přijeli z Prahy do Jáchymova zástupci státu: Člen Státní 

rady rytíř Rotky, koncipient kancléřství Šafařík a další. Byl zřízen zvláštní výbor pro 

pomoc a do Jáchymova byli vysláni dva stavební inženýři. Stát půjčil na obnovu 

obytných domů 500 000 zlatých.  Půjčka byla, se čtyřletým odkladem, splatná 

během následujících deseti let. Dary nebo půjčky, které přišly během několika 

příštích týdnů od mnohých měst, i ze Saska, přesáhly částku 154 000 zlatých. 

   Práce na obnově domů, hlavně střech, pro které se různé hranoly tesaly na tak 

zvané „Tesařské výšině“ nad Svorností, započaly okamžitě, takže mnohé domy byly 

opraveny ještě v roce 1873. Téměř všechny stromy kaštanové aleje a také 4 stromy 

před kostelem požár přežily.   

   Kostel byl naštěstí pojištěn na částku 100 000 zlatých a to i pro případ požáru. Ale 

vnitřní zařízení kostela a také mnoho cenných uměleckých předmětů bylo zničeno. 

Z rytiny „Umučení Krista“ od Albrechta Dürera, zůstal jen pokroucený, ohořelý 

plech. Křídlový oltář s obrazem „Poslední večeře Páně“ od Lucase Cranacha 

staršího byl zničen zcela. Trvalo 50 let, než byly škody a spoušť, které požár roku 

1873 způsobil, odstraněny.  
 

 

Použitá literatura: Dr. Karel Siegl Požár v Jáchymově 31. března 1873, Karel Viktor Hansgirg, 

okresní hejtman Jáchymova po požáru 1873. 

  R. Jan Eisenstein 
             

 



 

Jáchymovská poznámka 38:  Rožmberkové a Jáchymov 
 

 Rožmberkové byli jedním z nejvýznamnějších šlechtických rodů v Českém 

království. Jejich moc a majetky je pojem, který se vztahuje k jihu Čech a tak si jistě 

řeknete, co má s nimi společného Jáchymov. Avšak existovaly určité vztahy mezi 

těžaři v Jáchymově a v oblasti Českého Krumlova, v Jáchymově byl také 

„rožmberský“ dům. Jeden z nejvýznamnějších jihočeských vladařů byl předposlední 

Vilém z Rožmberka. Jeho bratr Petr Vok již nedokázal udržet moc, význam a slávu 

rodu, nakonec prodal Český Krumlov císaři a jeho smrtí vymřel rožmberský rod. 

Václav Březan, správce rožmberského archivu, sepsal životopis Viléma z Rožmberka 

(který dokončil 1611) a kde se dočteme o poměrně silné vazbě Rožmberkové – 

Šlikové (bude tématem některé příští Jáchymovské poznámky), ale také o činnosti 

Rožmberků v Jáchymově. Není 

toho mnoho, ale určitě to jsou 

zajímavé skutečnosti.  

Při popisu událostí, které se staly 

v roce 1588,  na str. 280 čteme: 
                                            
 

 

Nebo v roce 1591 na straně 

294 je zase na podobné téma 

uvedeno toto:             

 

 

Zřejmě JMC (jeho milost císař) potřeboval peníze. 
  

Lit.: Wácslawa Březana Žiwot Wiléma z Rosenberka, Spisů muzejních č. 24, V Praze 

1847. 

Jaroslav Ochec 
 

 

Filmaři v Jáchymově 
 

     Jak jistě víte, v uplynulých dnech se natáčel v okolí Jáchymova film „8 hlav 

šílenství“ od režisérky Marty Novákové, kde hlavní roli ztvární naše známá zpěvačka 

Aneta Langerová. Další herci, kteří se představí ve filmu, jsou Zuzana Fialová, 

kterou můžete znát z filmu Lidice. Herec Luboš Veselý, kterého můžete znát z filmu 

Sametoví vrazi, nebo seriálu Ulice. Při natáčení si zahrál i kompars z Jáchymova a 

okolí. Pro zajímavost: vězně si zahrál i pan M. Kriška z Ostrova, jehož otec byl 

vězněn v gulagu 6 let. Film vypráví skutečný příběh Anny Barkové 1901 – 1976, 

ruské básnířky, která strávila 22 let svého života v gulagu. První sbírku básní 

“Žena”, jí vydali v Petrohradě v roce 1922. A. Barkova nikdy neuměla odpustit 

zbabělost. A byla to zejména právě zbabělost, strach a zaslepenost, které ovládaly 

obyčejného ruského člověka. A. Barková se nikdy nelitovala, neplakala nad sebou, 

sentiment jí byl naprosto cizí.  
 

 

Bc. Petr Šikýř 

  
redakčně kráceno. RR 

 



Připomínka 

 

Je tomu již 140 let, když 31. března v dolní části Jáchymova, okolo poledne vypukl 

v zámečnické dílně požár. Celý březen byl mimořádně suchý a údolím vál silný vítr, 

proto se ohnivý živel rychle šířil vzhůru údolím. Cestou 

nacházel mnoho potravy, dřevěné střechy a horní 

hrázděné části domů. Vznikl nesmírný žár, začínaly 

hořet další a další objekty. Ve čtyři hodiny odpoledne 

shořelo celé město. Z občanů se stali bezdomovci. I když 

od 31. III. 1873 uteklo 140 let, lidé nezapomínají. Každý 

rok hoří u kapličky na Novém Městě svíčky, předloni se 

zde byli dva lidé z Ostrova pomodlit za Jáchymov. Také 

v Německu jáchymovští rodáci zapalují svíčky za své 

rodné město. Proto vystoupí do popředí užitečnost, 

důležitost a záslužnost práce hasičů. Již ke konci 

devatenáctého století a před druhou světovou válkou byl 

hasičský sbor v Jáchymově ve veliké vážnosti, jak je zřejmé z kroniky a pamětní 

knihy sboru 1879-1936. Na přiloženém obrázku z této knihy je městský lékař a lékař 

sboru MUDr. Eduard Kretschmer. Ani v dnešní době nemůžeme podceňovat 

nebezpečí požárů. Stačí se projít Jáchymovem a vidíme mnoho stop po řádění tohoto 

nebezpečného živlu. Proto bychom měli nejen ocenit práci Sboru dobrovolných 

hasičů Jáchymov, ale také ho aktivně podporovat. 

Jaroslav Ochec 

 

 

 

 

Oddíl mladých hasičů začal v měsíci se svými prvními závody. Zúčastnili jsme se 

krajské halové soutěže v Sokolově. Soutěžilo se v běhu na 50 metrů s překážkami. 

Umístili jsme se velice dobře. V mladší kategorii dívek naše nejmladší závodnice 

Pavla Peteříková obsadila 15. místo a Martinka Kostková 20. místo. Mladší chlapci 

zabodovali a na třetím místě se umístil Kryštof Hušák, druhé místo obsadil Kamil 

Plaček a na prvním místě stál Matěj Šafránek. Úžasný výkon. Starší kategorie měla 

slabší obsazení z naší strany, ale celkově soutěžilo 27 dívek a 35 chlapců. A jak se 

umístili? 5. místo patřilo Lukáši Vaněčkovi a 10. místo Františku Trefnému. Za dívky 

soutěžila pouze Kateřina Kneiflová a ta se umístila na skvělém prvním místě. 

V současné době se tito tři připravují na malé, první halové mistrovství republiky v 

Jablonci nad Nisou. Spolu s nimi se také připravuje Irena Willanderová a Jana 

Novotná, za kategorii dorostenek Jana Kneiflová. V měsíci únory měly děti jarní 

prázdniny, a tak jsme odjeli v pondělí 18.2 na Eduard, kde jsme strávili krásné čtyři 

dny v zasněžené, televizí nerušené přírodě. Užili jsme si sněhových radovánek a to 

jak na lyžích, tak na bobech, saních a skluzácích. Soustředění se zúčastnilo 20 dětí. 

Nyní se připravujeme na jarní kola hry Plamen, soustředění dorostu dětí starší 

kategorie a plnění odborných znalostí tzv. odborek. 

Dospělí také nazahálejí. Vyčistili a nastříkali dýchací techniku, pracují na údržbě 

zbrojnice a techniky.  Bude provedena oprava plechařiny na cisterně a všechny 

HASIČI JÁCHYMOV 



automobily se budou připravovat na TK. Členy jednotky čekají cyklická a nová 

školení. V únoru jednotka hasičů zasahovala u jednoho planého poplachu.  

                                                                             Anna Plačková 

jednatelka SDH Jáchymov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kromě pravidelných schůzek jsme v únoru také uspořádali pro rovery a rangers 

(starší skauty a skautky) skautský filmový večer. Mimo filmové projekce jsme řešili 

záležitosti letošního tábora, plánované akce a ostatní provozní záležitosti.  

Na březen plánujeme akci zaměřenou na sport a v dubnu budeme pořádat velkou 

soutěžní hru po Jáchymově. Více se dozvíte v dalších číslech Zpravodaje. 

 

Přijďte mezi nás! Klubovnu máme v budově bývalé školky v ulici Na Slovanech. 

Nováčky přijímáme ve věkové kategorii: kluci a děvčata 6-11 let (vlčata a světlušky) 

- schůzky každý čtvrtek 17:00-18:30. Každý týden se setkáváme na schůzkách, kde 

hrajeme hry a učíme se nové věci. O víkendech jezdíme na jednodenní i vícedenní 

výpravy a v létě pak na tábor, který si sami postavíme v lese. Fotografie z naší 

činnosti naleznete na střediskové fotogalerii http://arnikajachymov.rajce.idnes.cz.  

 

Tomáš Barth 

vedoucí střediska 

 

 
 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKAUTSKÉ STŘEDISKO ARNIKA  

REKLAMA 

 

http://arnikajachymov.rajce.idnes.cz/


 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 


